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til at opretholde Skibsfarten og Fiskeriet og dermed de for 
Landets Forsyninger nødvendige Tilførsler. 

Da denne Motivering for Ydelse af Hædersgaver nu 
maa anses for bortfaldet, foreslaas dét, at Begivenheder, 
der ér indtraadt den 1. Marts 1948 fra Døgnets Begyndelse 
at regne eller senere, uanset om de 홢 som f. Eks. Minespræng- 
ninger ---: maatte kunne karakteriseres som Krigsbegiven- 
heder, ikke skal kunne medføre Ret til Hædersgave. Det 
bemærkes herved, at de paagældende søfarende selv og deres 
efterladte fortsat er forsikret mod Ulykkestilfælde som Følge 
af Krigsbegivenheder i Henhold til Lovgivningen om Krigs- 
Ulykkesforsikring for søfarende." 

Lovforslaget mødte ved 1. Behandling i Folketinget Til- 
slutning fra samtlige Ordførere med Uhdtagelse af Karlsson 
(D. K.), der fandt det rimeligt, at man i de nærmest kommende 
Aar fortsat ydede de paagældende Søfolk, Fiskere og deres 
efterladte Anerkendelse for de Ofre, der stadig blev bragt som 
Følge af Krigen. 홢Man faar den Opfattelse, at Anerkendelsen 
af Søfolkenes Indsats helst ikke maa koste noget, at den helst 
ikke maa koste andet end Ord." Denne Kritik blev imøde- 
gaaet af Handelsministeren, der pegede paa, at Rigsdagen 
samtidig havde et Lovforslag om Forbedring af Krigs- 
Ulykkesforsikringen for søfarende til Behandling. Der var 
altsaa ikke blot Tale om Ord, men ogsaa om Kontanter. 
홢Man maa, naar man behandler denne Sag, ogsaa tænke paa, 
at det, at der fra Samfundets Side ydes en Tak til Sømænd 
og Fiskere og deres efterladte i Form af en Hædersgave, ikke 
alene er et Spørgsmaal dm Penge. Det er ogsaa et Spørgs- 
maal om, at det danske Samfund netop ved Betegnelsen 
Hædersgave ønsker at knytte en ganske særlig Værdighed 
dertil og give sin Taknemmelighed et ganske særlig kvalificeret 
Præg. Det tror jeg vi skal tænke paa. Netop denne Værdighed 
og dette kvalificerede Præg maa vi ikke fratage denne Form 
for Støtte ved at udvande den ved at lade den gælde længe 
efter, at de egentlige Krigshandlinger er forbi." 

Lovforslaget vedtoges i Folketinget med 104 Stemmer 
mod 7. I Landstinget var Vedtagelsen enstemmig. 

117. Lov om Ændringer i og Tilføjelser til Lov 
OlIl Krigs-Ulykkesforsikring for søfarende. (Minister 
for Handel, Industri og Søfart Krag). [A. Sp. 3709. 홢C. Sp. 
197 og 319]. 
32 


